

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Area Didattica e Servizi agli Studenti Settore Segreterie Studenti Ufficio Segreterie Studenti ed Esami di Stato

> Decreto n. Anno 2025

IL RETTORE

VISTA la legge 8.12.56, n. 1378, che reca norme sugli Esami di Stato per

l'abilitazione all'esercizio delle professioni e successive modificazioni;

VISTO il D.M. 9.9.1957 "Approvazione del regolamento sugli Esami di Stato di

abilitazione all'esercizio delle professioni";

VISTA l'Ordinanza M.U.R. 19.06.2025, n. 428, relativa all'indizione delle sessioni di

esame di Stato per l'anno 2025;

VISTA la nota M.U.R. prot. 0012378 del 19.06.2025 con cui il Ministero, nel

trasmettere le ordinanze ministeriali di indizione delle sessioni di esame di Stato per l'anno 2025 ha evidenziato che, "atteso il termine dell'emergenza epidemiologica, trovano applicazione le disposizioni previste dalla normativa vigente relativamente tanto alle modalità di svolgimento degli esami di Stato di abilitazione all'esercizio professionale [...] quanto alle modalità di

costituzione delle Commissioni d'esame";

VISTA la nota M.U.R prot. 14135 del 14.07.2025 con cui si trasmette il D.D. n.897

del 14 luglio 2025, recante la nomina delle commissioni esaminatrici per le sessioni di Esami di Stato di abilitazione all'esercizio delle professioni per l'anno 2025 e, in particolare, la Commissione estratta per gli Esami di Stato per l'abilitazione all'esercizio della professione di Ingegnere sez. A e B per

l'anno 2025;

VISTA la disponibilità del prof. Pietro Varilone quale Presidente effettivo designato

dal M.U.R.;

VISTA la disponibilità del prof. Angelo Leopardi, dell'ing. Ilenia Leoni, dell'ing.

Luigi Gentile quali membri effettivi designati dal M.U.R.;

VISTA l'indisponibilità dell'ing. Vincenzo Paniccia quale membro effettivo designato

dal M.U.R. e la disponibilità del prof. Fulvio Schettino;

VISTA la disponibilità del prof. Alessandro Rasulo quale membro supplente

designato dal M.U.R.;

CONSIDERATO che gli esami di Stato avranno luogo a partire dal 25.07.2025 per la sez. A e

dal 31.07.2025 per la sezione B;

VISTO il D.M. 15.10.1999 che fissa i compensi per le commissioni giudicatrici degli

esami di Stato per l'abilitazione all'esercizio delle professioni;

SU PROPOSTA del Direttore dell'Area Didattica e Servizi agli Studenti

DECRETA

Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa, la Commissione per l'abilitazione all'esercizio della professione di Ingegnere sez. A e B per l'anno 2025 risulta così definitivamente composta:



Area Didattica e Servizi agli Studenti Settore Segreterie Studenti Ufficio Segreterie Studenti ed Esami di Stato

| Presidente | prof. Pietro Varilone | Università degli studi di Cassino e L.M. |
|----------------------|-------------------------|--|
| Componente | prof. Angelo Leopardi | Università degli studi di Cassino e L.M. |
| Componente | ing. Ilenia Leoni | Funzionario pubblico |
| Componente | ing. Luigi Gentile | Libero professionista |
| Componente | prof. Fulvio Schettino | Università degli studi di Cassino e L.M. |
| Componente supplente | prof. Alessandro Rasulo | Università degli studi di Cassino e L.M. |

Art. 2

Le operazioni di segreteria della Commissione suddetta sono affidate alla dott.ssa Chiara Lanni, funzionario di questa Università.

Art. 3

Ai componenti della Commissione verrà corrisposto il compenso previsto dal D.M. 15.10.1999.

Al Segretario verrà corrisposto il compenso previsto dal D.M. 15.10.1999 nella misura del 50% di quello spettante ai commissari.

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale dell'Università ed è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza nell'apposita sottosezione di riferimento del sito di Ateneo. Cassino,

1 8 LUG. 2025

Il Rettore
(Prof. Marco DELL'ISOLA)

Marco Dell'Isola

GMT+02:00

18.07.2025 10:15:34

Il Direttore dell'Area dott. Roberto MOLLE_



Il Responsabile del Settore dott. Pasquale D'ANDRETI_____

Firmato digitalmente da DONATELLA MARSIGLIA C = IT